Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN

CÂMARA MUNICIPAL DE

Pi l'OBRA

Câmara Munlclpal de Pato Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 356112020
Data: 09/11/2020 · Horário: 10:25

Leglslatlvo • REQ 2268/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 2268/2020

Requer ao Executivo Municipal, convocação de
novos agentes de trânsito.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, para que tome providências para convocação de novos
agentes de trânsito.

A nossa cidade necessita de mais agentes de trânsito visto que a demanda
está crescendo diariamente, necessitando dessa maneira de mais agentes para atender
nossa população, pois nos dias atuais muitos usuários do estacionamento regulamentado
reclamam da falta de agentes para o atendimento, gerando transtornos no momento de
resolver alguma situação gerada.

Ressalto a importância e urgência na convocação de novos agentes, visando
assim proporcionar melhor atendimento a todos que utilizam o referido sistema de
estacionamento.

Neste termo, pede deferimento.
Pato Branco, 9 de novembro de 2020.

R..ocl~e&.~
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Bra nco - Paraná ~-1'1E.~
,~ (46) 3272 _ l soo / 32 72 - 1534 ~a:, l

~http ://www.patobranco.pr. l eg.br/ vere adorrodrigo@patobranco.pr.leg.br l:!h '~ ... ~ .